Entgelte ab 01.01.2024 Haus Bethanien

Tägliche Kosten	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5	Kurzzeitpflege
Pflege	87,44 €	103,61€	120,48€	128,04 €	112,05€
Unterkunft	15,95 €	15,95€	15,95€	15,95 €	15,95 €
Verpflegung	10,63 €	10,63 €	10,63 €	10,63 €	10,63 €
davon Verzehrgeld in €	6,51	6,51	6,51	6,51	6,51
Investitionskosten	4,83 €	4,83 €	4,83 €	4,83 €	4,83 €
Ausbildung §28a Abs.2	3,98€	3,98€	3,98€	3,98 €	3,98 €
Pflegeberufegesetz					

Tagessatz*	122,83 €	139,00 €	155,87 €	163,43 €	147,44 €
------------	----------	----------	----------	----------	----------

Monatliche Kosten	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5	28 Tage
Pflege	2.659,92€	3.151,82 €	3.665,00€	3.894,98€	3.137,40€
Ausbildung §28a Abs.2	121,07€	121,07€	121,07€	121,07€	111,44 €
Pflegeberufegesetz					
abzüglich Anteil					
Pflegekasse	- 770,00€	- 1.262,00€	- 1.775,00€	- 2.005,00€	- 1.774,00€
Eigenanteil Pflege *	2.011,00€	2.010,89€	2.011,07€	2.011,05 €	1.474,84 €
* abzüglich Pflegekasse - Zuschuss zum EEE gemäß § 43c SGB XI (ab 01.01.2023)					
Sonstige Kosten					
(Zahlung Bewohner)					
Unterkunft	485,20€	485,20€	485,20€	485,20€	446,60€
Verpflegung	323,36€	323,36€	323,36€	323,36 €	297,64 €
davon Verzehrgeld in €	198,03	198,03	198,03	198,03	182,28
Investitionskosten	146,93 €	146,93 €	146,93 €	146,93 €	135,24€
Eigenanteil sonstige Kosten	955,49€	955,49 €	955,49 €	955,49 €	879,48 €

Eigenanteil Pflege *	2.011,00€	2.010,89€	2.011,07€	2.011,05€	1.474,84 €
* abzüglich Pflegekasse - Zuschuss zum EEE gemäß § 43c SGB XI (ab 01.01.2023)					
Eigenanteil sonstige Kosten	955,49 €	955,49 €	955,49€	955,49 €	879,48 €
Eigenanteil gesamt	2.966.49 €	2.966,38€	2.966,57€	2.966,54 €	2.354,32€

 $\label{thm:continuous} \mbox{ Die minimalen Unterschiede im Centbereich sind auf Grund von Rundungsdifferenzen unvermeidbar. }$

Bei Bedarf fallen zusätzliche Gutschriften (z.B. Sondennahrung)an.

Diese werden separat auf der Rechnung ausgewiesen.

Wurde für das Kalenderjahr schon Kurzzeitpflege -/Verhinderungspflege in Anspruch genommen?

Lehnt die Pflegekasse die Übernahme der Kosten ab, sind diese vom Bewohner zu zahlen.

geschütztes Vermögen für Einzelpersonen:

10.000,00€